
På randen af katastrofe – en
løsning er stadig tilgængelig
Den 25. okt. 2023 (EIRNS) – Tænk tilbage på begyndelsen af
oktober i år – for knap fire uger siden.

Ukraine-krigen fortsatte tilsyneladende i det uendelige, hvor
London  og  Washington  tyede  til  stadig  mere  provokerende
ukrainske angreb på Rusland ved hjælp af avancerede vestlige
våben  i  lyset  af  Ukraines  “modoffensivs”  fiasko.  BRIKS-
topmødet var blevet afholdt i Sydafrika i slutningen af august
og  havde   igangsat  kimen  til  en  helt  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for planeten. I midten af september blev
Eastern Economic Forum afholdt i Vladivostok, Rusland, hvor
omfattende økonomiske samarbejdsprojekter styrkede indsatsen
for et nyt økonomisk system.

Så, den 7. oktober iværksatte radikale Hamas et blodigt angreb
på det sydlige Israel og udnyttede den overraskende slappe
israelske  sikkerhed  ved  grænsen  og  trængte  ind  og  dræbte
anslået 1.400 israelere og tog over 200 mennesker som gidsler.
Israel iværksatte straks en nådesløs bombekampagne mod Gaza,
hvor  IDF  (Israels  militære  styrker)  den  13.  oktober
instruerede “alle indbyggere i Gaza by om at evakuere deres
hjem” og “flytte sydpå for at beskytte dem.” IDF meddelte
også, at det snart ville iværksætte et omfattende landangreb
mod Gaza, som, når det udføres, næsten helt sikkert vil udløse
en  politisk  og  muligvis  militær  eksplosion  i  hele  den
muslimske  verden  –  og  hinsides.

Den 10. oktober ankom USS Gerald R. Ford Carrier Strike Group
til det østlige Middelhav ud for Israels kyst. Den 14. oktober
meddelte forsvarsminister Lloyd Austin, at han havde beordret
USS Dwight D. Eisenhower Carrier Strike Group (CSG) til at
slutte sig til Ford-hangarskibet. Den 17. oktober bekræftede
Pentagon,  at  2.000  amerikanske  tropper  var  blevet  sat  i
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forhøjet beredskab til mulig indsættelse i Mellemøsten. Og den
18.  oktober  sejlede  kommando-  og  kontrolskibet  USS  Mount
Whitney mod det østlige Middelhav med chefen for 6. flåde,
viceadmiral Thomas Ishee og hans stab ombord. Planlægningen er
angiveligt  i  gang  for  at  “reagere”  på  Irans  mulige
involvering.

Rusland reagerer på optrapningerne. Den 18. oktober, under et
besøg  i  Kina  til  Bælte-  og  Vej-Forum,  meddelte  præsident
Putin, at han havde “instrueret de russiske luftstyrkerom at
begynde at patruljere den neutrale zone over Sortehavet på
permanent  basis.  Vores  MiG-31-fly  bærer  Kinzhal-systemerne,
der, som det er almindeligt kendt, har en rækkevidde på over
1.000 kilometer og kan nå hastigheder på op til Mach 9.

Og i dag, den 25. oktober, meddelte Kreml, at Putin personligt
havde  ledet  en  fuld  træningssession  for  landets  atomare
afskrækkelsesstyrke.  Forsvarsminister  Shoigu  tilføjede,  at
øvelsen  omfattede  “opgaverne  med  at  levere  et  komplekst
atomangreb fra strategiske offensive styrker som svar på et
fjendtligt atomangreb.”

»Verden  er  på  randen  af  en  katastrofe,«  erklærede
grundlæggeren af Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, i
dag  under  sit  ugentlige  webcast  Dialogen.  “Folk  må  gøres
opmærksomme på, at vi er i en akut fare for en optrapning af
ikke kun krigen i Mellemøsten,” fortsatte hun. “Vi sidder på
en  komplet  krudttønde,  og  derfor  er  en  indgriben  absolut
nødvendigt…. Vi må ændre balancen, fordi alternativet fører
direkte ind i helvede.”

Zepp-LaRouche opfordrede til den bredest mulige mobilisering
af  mennesker  af  god  vilje  rundt  om  i  verden  og  krævede
øjeblikkelig handling for at stoppe drabene. Der er faktisk en
bølge af protester rundt om i verden, som nu også er begyndt
at  sprede  sig  til  amerikanske  universitetscampusser.  Zepp-
LaRouche specificerede de skridt, der må tages: »Der bør og må
være en øjeblikkelig våbenhvile: våbnene må gøres stille. Der



skal  findes  en  forhandlingsløsning  …  og  bevægelse  sig  i
retning  af  Kinas  forslag  om  at  afholde  en  øjeblikkelig
fredskonference for Mellemøsten og sætte spørgsmålet om en to-
statsløsning og FN-resolution 242 på dagsordenen.”

Zepp-LaRouche fortsatte: ”Og så må der være, hvad min afdøde
mand, Lyndon LaRouche, foreslog allerede i 1975, nemlig en
omfattende økonomisk udviklingsplan for hele regionen, det,
han kaldte ’Oase-planen’, som dybest set ville give chancen
for økonomisk udvikling til alle sider og på den måde etablere
et fundament for fred.”

Hun insisterede på, at befolkningerne i alle nationer “skal
spille en stærkere rolle. Jeg tror, at det virkelig er testen.
På en måde bliver vi testet som en menneskelig art: Har vi den
moralske egnethed til at overleve eller ej? Og jeg tror, det
er det mest alvorlige spørgsmål, vi nogensinde har stået over
for.”
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